
     
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 
Via Cima d’Asta 8 - 30174  VENEZIA/MESTRE   Tel./Fax  041-614007 

Sito: www.icspallanzanimestre5.it      Mail: veic875005@istruzione.it 
    C.F. 90164420276     Cod. Min.: VEIC875005     

 

 

 
 

                                       Venezia-Mestre,   07  novembre 2014  
 

Circolare  n. 111quater 
              Al personale docente e non docente 

 

 
Oggetto:   Comparto Scuola. SISA-USI-AIT- COBAS:  sciopero 14  novembre  2014, venerdì 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Preso atto che le OO.SS. in oggetto hanno  proclamato  uno  sciopero  per  l’intera  giornata  
di  venerdì 14  novembre  2014; 

- Visto l’art. 2 Legge 12 giugno 1990 e l’art. 596 comma 2 D.Lgs. 297/1994; 

- Preso atto delle risultanze delle comunicazioni volontarie del personale che intende aderire 
allo sciopero e  del personale che si astiene  dallo sciopero  per  l’intera  giornata di venerdì 
14  novembre  2014 dalle quali non sono emersi elementi per poter predisporre 
adeguatamente il servizio; 

 
DISPONE 

 

 Il personale docente che non aderirà allo sciopero prenderà servizio alle ore 8.10 per le 
scuole primarie e alle ore 8.00 per le scuole dell’Infanzia , fino al termine del proprio orario di 
servizio. 
Sarà cura del personale docente in servizio fino al termine delle lezioni  fissato per le ore 
12.15 per la scuola primaria e per le ore 12.45 per la scuola dell’infanzia garantire  la custodia 
e la sorveglianza degli alunni presenti a scuola fino al termine delle lezioni. 
 

 Il personale docente della scuola secondaria di primo grado che non aderirà allo sciopero 
prenderà servizio  a seconda dell’orario in vigore   nella  giornata di venerdì. 

 

 Il Personale Collaboratore scolastico prenderà servizio in orario antimeridiano alle ore 7.30. 
 

 Il personale di segreteria prenderà servizio alle ore 7.30. 
 

Qualora , nei plessi dipendenti il personale collaboratore scioperasse e il plesso non venisse 
aperto, i docenti sono tenuti ad effettuare il proprio orario di servizio presso la sede dell’Istituto 
comprensivo. 
Qualora anche la sede fosse chiusa sarà cura di un docente coordinatore raccogliere le  firme di 
presenza e consegnarle il giorno seguente in segreteria. 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Michela Michieletto 
 
 

 

http://www.icspallanzanimestre5.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

